令和２年６月２３日

保護者様

大阪教育大学附属天王寺小学校

校長 鉄口 宗弘

水泳（プール学習）の入水可否について

平素は、本校教育活動にご協力ありがとうございます。

さて、本校は、検診（眼科・耳鼻科・内科・心臓）聴力検査において、受診勧告書をお

配りした方、基礎疾患をお持ちの方におきましては、主治医の許可のもとプール学習を実

施させていただいております。お子さんの安全管理のためにもご協力お願いいたします。

該当される方は、以下お読みいただき、確認の上、ご受診・ご提出をお願いします。

なお、運動器検診の問診票でチェックを付けていただいた方につきまして、検診にて医

師より、医療機関の受診を必要としないと判断された方は、受診勧告書を発行しておりま

せん。

なお、本件に関わって、ご不明な点やご質問など、ございましたら担任または養護教諭

へ直接お問い合わせください。

〇上記の検診で受診勧告書をお配りした方

・水泳（プール指導）の可否を主治医に判断していただく

・受診勧告書を学校に提出

〇基礎疾患をお持ちの方

・水泳（プール指導）の可否を主治医に判断していただく

・主治医に一筆いただいたものを学校に提出

※なお、上記の書類をご提出されなかった場合は、安全のため入水不可の対応をさせて

いただきますのでご了承ください。